| Republika ¢ Kosovi's | PRISHLINA
Republika Kosova — Republic of Kasovo

Komuna ¢ Prishtiniés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05 nr. 350/02-236715/23 d.26.12.2023, né emér t&
kérkuesve: Pronaréve, Idiz, Vehbi, Ekrem dhe Shyhrete Tahiri nga Prishtina, me Investitor “Terra Investment”
sh.p.k. nga Prishtina me certifikatét t& biznesit ARBK 812090661 me pronar Liridon Llapashtica dhe Aférdita
Hajdini nga Prishtina dhe Lipjani, pérmes s& cilés kérkohet caktimi i kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e ndértesave shumé banesore dhe afariste- Lam.
“A” me B+P+7 dhe Lam. “B” me 2B+P+7, né kuadér té Planit Rregullues “Mati |7, Ngastra Ndértimore “F”
né€ Prishtin€, konkretisht parcelave kadastrale nr.741-4, 741- 5, 741-6 & 741-7 ZK Matican, si dhe me trajtim
pérmes kémbimit (& pjesés sé parcelés kadastrale nr.741-42 ZK Matigan me pronar / posedues PSH KK
Prishting;

Komentet lidhur me kété propozim duhet (€ dorézohen nga data 22.01.2024 deri mé 05.02.2024, né c-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara 1€ ndértimit — Lam. “A” me B+P+7 & Lam. “B” me 2B+P+7

a. Deslinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit t& tokés: “Arg e klasit 4” / Toké ndértimore
b. Vija rregulluese Sipas planit rregullues

c. Vija ndértimore 5.00° m nga vija rregulluese

d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijié e

parcelés kadastrale pérgjaté rruggs publike ~25.00m’ /5.00 m

~16.00 m’ / 8.00 m’ anésore jugore
~26.00 m’ / 3.00 m’ an&sore / verjore

~26.00 m’ /3m’ e pasme / peréndimore

f. Pérgindja e sip&rfages ndértuese bruto né proporcion me ISHP=40% - 704m?
sip¥rfagen e parcelis Ladastrale

g. Pérgindja e sipérfaqes se gjelbéruar né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale

h. Pérqindja e sipérfaqes bruto ndértuese né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale

i. Pérqindja e sipérfaqes s& pérdorshme néntokésore né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté
anésor dhe t& pasmé (& parcelés kadastrale

ISHGJ=30% parter % + 10% kulmi

ISPN=3.0 - 5,28(:m?

ISHPN=60 % - 1,056m*

J ‘tﬂumri i ljapésirave pér vend parkime t& automjeteve né kuadér 49, né objekt + 3, mbi toks
1é parcelés

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. Materialet né sipérfagel e jashtme 1& ndérlesave té reja Fasadé ventiluese

m. A ka gasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?

Po x Jo o Nukaplikohet 0

n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?

Po o Jox  Nukaplikohet o Sgaro:
0. A éhté ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona & Vecanta t&é Mbrojtura?

Po o Jo x Nukaplikchet o0 Sqaro:
NE bazé t& Udhézimit Administrativ t¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring |
dhe 11 € ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do té vendosen né
ueb-faqen ¢ Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do t& ofrojé
pergllgje me shkrim dhe perg}lgja njeheresh do t& publlkohet ne ueb- faqe té Komunes

Zyrtari:




